11. CAL. TENERA *J. Ag.* (ex Nov. Zelandia) *).
12. CAL. VARIEGATA *Bory* **).
13. CAL. FLABELLULATA *Harv.* ***).

†† Cystocarpiis in fronde vix aliter mutata evolutis, at in certa quadam et definita parte frondis tantum provenientibus et subsingulis, sœpe quasi in unam paginam præcipue intumescens prominentis et subglobosis, quasi supereminenti parte sterili frondis aut mucronatis aut quasi excrescente margine dentato cinctis.

*) Speciem Novæ Zelandiæ, sub nomine *C. teneræ* a me descriptam a magis cognita *C. variegata* forsan ægre dignoscendam, utpote et habitu frondis et cystocarpiorum situ cum Specie oceani pacifici superioris potissimum congruentem, facilius forsan quis putaret. Speciem tamen distinctam suspicor, ipsa tenera consistentia frondis, laciinisque terminalibus magis obtusis, et cystocarpiis ut putarem majoribus. Specimina habui tum ex Nova Zelandia et South Shetland Ins.; tum ex Ins. Kerguelen.

**) Speciem a Bory primum sub nomine *Halym. variegatae* descriptam et ut videretur in Oceano pacifico tum superiore (ad Californiam) tum inferiore (ad oras Chilenses) æque obvenientem, ipso situ cystocarpiorum (secus margines plus minus dissectos) recognoscendam, non tantum habitu frondis, sed etiam dispositione cystocarpiorum ad plures formas, invicem quam proxime affines accedere putarem. Ejusmodi mihi sunt forma quædam, a Harvey sub nomine *C. flabellulatae* distributa, ad Esquimaulth a D. Lyall lecta, et cuius fragmentum ex Herb. Hænkeano a C. A. Agardh nomine *Sph. Lamberti* inscriptum, jam adfuit; et cuius aliud fragmentum (a Doct. Mertens) a Ruprecht datum habui; mihi autem inquirendum adparuit anne hæc eadem sit planta quam Ruprecht in *Alg. Ochol. tab. 13* sub nomine *Call. rhyncho-carpa* delineavit, cuius vero Specimen nullum sub hoc nomine datum comparandum habui. Cum iconæ Ruprechtiana ulterius forsan comparanda videretur forma, ex California mihi missa, nomine *Cal. ornatae* inscripta, quam a Specie hodie sub nomine *C. ornatae* egomet intellectam vellem, quam maxime discedere patet.

***) Speciem Harveyanam sub hoc nomine descriptam affinitate ad *Call. variegata* proxime accedere conjicerem, habitu paulisper diversam, forsan magis ad mox memoratam *Cal. ornata* Algol. Californiae accendentem suspicarer. Utramque sterilem me tantum vidisse dicerem.

***** *Fronde ex tereti compressa sublinari, ramificatione inferne adparenter dichotoma, superne segmentis magis adproximatis flabellato-subcorymbosa, infra apices s^ap^ee furcatos cystocarpia adparenter globosa et singula, quasi oblique mucronata, supra paginam prominula generante.*